
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch thu, chi Quỹ Phòng, chống thiên tai

 tỉnh Quảng Nam năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy 
định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;

Theo đề nghị của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-
QPCTT ngày 11/8/2023 và Sở Tài chính tại Công văn số 3301/STC-DN ngày 
06/10/2023 về việc kế hoạch thu, chi Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thu, chi Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh 
Quảng Nam năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh: Thực hiện 
theo Quyết định số 2150/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai cho các địa 
phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

2. Kế hoạch chi Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh năm 2023:

TT Nội dung
Số tiền 

(triệu đồng)
Ghi chú

Tổng chi 7.630

1 Chi quản lý, điều hành 1.107

Không vượt quá 3% tổng 
số thu của Quỹ cấp tỉnh 
(dự kiến thu năm 2023 là 

36.901 triệu đồng)

2 Chi hỗ trợ các hoạt động phòng ngừa 171

3
Chi hỗ trợ các hoạt động ứng phó, 
cứu trợ, khắc phục thiên tai

2.834

4
Chi thanh toán tiếp 20% khi các địa 
phương, đơn vị quyết toán các 
khoản tạm ứng các năm trước

3.518



2

Điều 2. Quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh căn cứ nội dung đã phê duyệt, chủ 
trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện 
và báo cáo kết quả thu, chi, quyết toán Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh theo 
đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,    
Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hội đồng quản lý, 
Ban Kiểm soát, Cơ quan quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh; Chủ tịch 
UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


